
 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

13.09.2021  №643-0 
 

 
  

г.Нефтеюганск 

 

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 на территории Нефтеюганского района в 2021-2022 учебном году 

  

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам 

на территории Нефтеюганского района, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения 

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 

62664),  п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Утвердить: 

1.1. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №1); 

1.2. Составы жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам (приложение №2); 

2. Установить сроки и места проведения  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 3); 

3. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников:  

3.1. Победителем признается участник  олимпиады, набравший  наибольшее 

количество баллов в рейтинговой таблице, при условии получения  не менее 50% от 

максимально возможного количества баллов. Победитель определяется по каждому 

учебному предмету в каждой учебной параллели, в каждом  пункте проведения 

школьного этапа олимпиады.  

3.2. Призовыми считаются четыре результата, следующих за результатом 

Победителя, при условии, что они составляют не менее 50% от максимально 

возможного количества баллов по каждому общеобразовательному  предмету, в 

каждой учебной параллели, в каждом пункте проведения школьного этапа 

олимпиады.   

3.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой 



таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним 

равное количество баллов, определяется следующим образом:  

Все участники признаются победителями или призерами, если набранные ими 

баллы соответствуют п. 3.1. и п. 3.2., но не более 3-х человек каждому призовому 

результату. 

4. 4. Организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников: 

4.1. определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады; 

4.2. организует проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно определенной организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа олимпиады; 

4.3. обеспечивает  организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с утвержденными организатором школьного этапа олимпиады 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и действующими на момент 

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям 

и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования; 

4.4. осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады; 

4.5. несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 

время проведения школьного этапа олимпиады. 

 5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

С.Д.Пайвину. 

 

 

 
  Директор департамента                               Н.В.Котова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

consultantplus://offline/ref=89CDC9CEE2FB1C171369FBB187275F519BBC2A4D8C8DFF70B65B9E1CDDD4C243F7F512q0o0J


 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Пайвина С.Д.   

Чирун Е.А.   

Телегина С.Н.   

 

 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

Пайвина С.Д. 1 1 

Специалисты ДОиМП  3 

В дело 1  
ОУ  14 

Всего 2 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чирун Елена Анатольевна, 
отдел дополнительного образования 

и воспитательной работы  

департамента образования 
и молодежной политики, 

начальник отдела, 

8(3463)250129, chirunea@admoil.ru, 
 

 

 

mailto:chirunea@admoil.ru


 

 
 

Приложение №1 

к приказу департамента 

образования и молодежной 

политики 

 от 13.09.2021 № 643-0 

 

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, представителей организатора  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

№ Организации ФИО, должность 

1 Департамент образования и 

молодежной политики 

Нефтеюганского района 

Пайвина Светлана Дмитриевна, заместитель 

директора 

Чирун Елена Анатольевна, начальник отдела 

дополнительного образования и воспитательной 

работы 

Телегина Светлана Николаевна, специалист-эксперт 

отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы  

2 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 

Кокорев Владимир Николаевич, директор, к.п.н. 

Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель 

директора 

Ахметова Гузель Галимовна, методист 
Пивненко Марина Алексеевна, заместитель 

директора 

Гусак Ирина Викторовна, заместитель директора 

3 НРМОБУ «Пойковская СОШ 

№ 2» 

Морозова Елена Николаевна, директор 

Шаль Олеся Васильевна, заместитель директора 

Мельник Елена Юрьевна, заместитель директора 

Калинина Наталья Николаевна, методист 

4 МОБУ «СОШ №4» 

пгт.Пойковский 

Иванова Любовь Александровна, директор 

Рягузова Татьяна Казимировна, заместитель 

директора  

Боброва Наталья Александровна, заместитель 

директора  

Мехова Ирина  Анатольевна, учитель начальных 

классов  

5 НРМОБУ «Каркатеевская 

СОШ» 

Швецов Эдуард Владимирович, директор 

Хомяк Мариана Ивановна, заместитель директора 

Головина Галина Владимировна, методист 

Бурдаева Елена Николаевна, педагог-библиотекарь  

6 НРМОБУ «Лемпинская 

СОШ» 

Сочинская Алена Витальевна, директор 

Туманова Анастасия Александровна, заместитель 

директора 

Монастырная Елена Евгеньевна, учитель 

Крыжановская Светлана Викторовна, учитель  

7 НРМОБУ «Сингапайская 

СОШ» 

Коновалова Лариса Викторовна, директор 

Петякина Ирина Александровна, заместитель 

директора  



Захарова Лариса Александровна, учитель  

Фоменко Лилия Викторовна, социальный педагог 

8 НРМОБУ «Чеускинская 

СОШ» 

Шехирева Ирина Валентиновна, директор 

Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель 

директора 

Коробейников Александр Сергеевич, учитель  

Коурова Елена Александровна, 

учитель  

9 НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

Белкина Анастасия Вячеславовна, директор 

Мирошникова Татьяна Валентиновна, заместитель 

директора; 

Дзюба Татьяна Алексеевна, библиотекарь; 

Волошина Наталья Евгеньевна, методист 

10 НРМОБУ «Обь-Юганская 

СОШ» 

Фарукшина Надежда Александровна, директор 

Атаманюк Лиана Ахтамовна, заместитель директора 

Паршина Светлана Александровна, методист 

Атаманюк Эдуард Васильевич, технический 

специалист 

11 НРМОБУ «Сентябрьская 

СОШ» 

Сидорова Тамара Анатольевна, директор 

Жукова Наталия Валерьевна, заместитель директора 

Погудина Зинаида  Ивановна, методист 

Ланских Ольга Александровна, библиотекарь 

12 НРМОБУ «Куть-Яхская 

СОШ» 

Бабушкина Елена Владимировна, директор 

Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель 

директора; 

Климович Виктор Владимирович, заместитель 

директора 

Махрина Галина Николаевна, методист; 

Самохвалова Ольга Евгеньевна, учитель  

13 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№ 1» 

Жердев Михаил Валерьевич, директор 

Жила Светлана Александровна, заместитель 

директора; 

Казанцев Николай Александрович, заместитель 

директора 

Бондаренко Марина Николаевна, библиотекарь 

14 НРМОБУ «Салымская СОШ 

№ 2» 

Алифирова Татьяна Алексеевна, директор 

Голубкова Марина Викторовна, заместитель 

директора 

Саморокова Валентина Анатольевна, методист 

Мищенко Ольга Александровна, педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №2 

к приказу департамента 

образования и молодежной 

политики 

 от 13.09.2021 № 643-0 

 

 

Составы жюри школьного этапа олимпиады 

 

 

по иностранному языку: 

 

№ ШКОЛЫ ФИО, должность 

1 МОБУ «СОШ №1» 

пгт.Пойковский 
Саитгалиева Лэйла Баязитовна, руководитель МО, 

учитель – председатель жюри. 

Члены жюри: 

1. Казеева Галина Ивановна, учитель  

2. Вома Екатерина Дмитриевна, учитель  

3. Шабунина Инна Сергеевна, учитель  

4. Шайдуллина Эльмира Олеговна, учитель  

 



 
 

Администрация Нефтеюганского района 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ   
 

ПРИКАЗ 
 

11.10.2022  № 875-О 
 

 
  

г.Нефтеюганск 

 

Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников        

в 2022-2023 учебном году   

  

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века                 

на 2019-2024 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением 

администрации Нефтеюганского района от 17.12.2018 № 2313-па-нпа, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664),   п р и к а з ы в а ю: 

  

1.Определить график проведения муниципального этапа олимпиады в 

соответствии со сроками, установленными органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации (приложение № 1); 

1.2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимые для участия на муниципальном этапе олимпиады 

(приложение №2). 

2. Утвердить: 

  2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады, сформированный 

из представителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление 

в сфере образования, муниципальных и региональных предметно-методических 

комиссий олимпиады, педагогических, научно-педагогических работников, а также 

представителей общественных и иных организаций, средств массовой информации 

(приложение № 3). 

2.2. Составы жюри, апелляционных комиссий муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 4). 

3. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа: 

3.1. Победителем признается участник олимпиады, набравший наибольшее 

количество баллов в рейтинговой таблице, при условии получения не менее 50% от 

максимально возможного количества баллов. Победитель определяется по каждому 

учебному предмету в каждом классе, исключение составляет олимпиада по 



физической культуре, где победитель определяется отдельно для юношей и девушек 

в двух возрастных группах обучающихся:1 группа – 7-8 класс, 2 группа – 9-11 класс. 

3.2. Призовыми считаются четыре результата, следующих за результатом 

Победителя, при условии, что они составляют не менее 50% от максимально 

возможного количества баллов по каждому общеобразовательному предмету, в 

каждом классе, исключение составляет олимпиада по физической культуре, где 

призеры определяются отдельно для юношей и девушек в двух возрастных группах 

обучающихся: 1 группа – 7-8 класс, 2 группа – 9-11 класс. 

3.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя или 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в итоговой 

таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним 

равное количество баллов, определяется следующим образом:  

Все участники признаются победителями или призерами, если набранные ими 

баллы соответствуют п. 3.1. и п. 3.2. 

4. Определить представителями организатора муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников Пайвину С.Д., заместителя директора 

департамента образования и молодежной политики, Чирун Е.А., начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования 

и молодежной политики, Киселеву Ю.Н., специалиста-эксперта отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования 

и молодежной политики, Телегину С.Н., специалиста-эксперта отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования 

и молодежной политики, Иванову Н.Н., главного специалиста отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования 

и молодежной политики. 

 5.  Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей 

образовательных организаций. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

С.Д.Пайвину 

 

 

 

Исполняющий обязанности                

директора департамента                                                          А.Н.Кривуля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлен: 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Пайвина С.Д.   

Чирун Е.А.   

Телегина С.Н.   

Киселева Ю.Н.   

Иванова Н.Н.   

 

 

 

 
 

Приложение № 4 

к приказу департамента 

образования и 

молодежной политики 

 от  №  

 

Составы жюри, апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету 
 

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИНОСТРАННОМУ  ЯЗЫКУ: 

№ ФИО Должность ОУ 

1 Алхайдарова Ирина 

Варисовна  

Учитель английского языка,  

председатель жюри 

НРМОБУ «Пойковская СОШ 

№2» 

2 Арсланбаева Гульнара 

Винеровна 

Учитель английского языка НРМОБУ «Пойковская СОШ 

№2» 

3 Мулюкова Альфия 

Мухамедовна 

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №4» 

пгт. Пойковский 

4 Благодарёва Надежда 

Александровна 

Учитель английского языка НРМОБУ «Сингапайская 

СОШ» 

5 Грицунова Оксана 

Михайловна 

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №4» 

пгт. Пойковский 

6 Гильванова Оксана 

Геннадьевна 

Учитель английского языка НРМОБУ «Сингапайская 

СОШ» 

7 Саитгалиева Лейла 

Баязитовна 

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

8 Шайдуллина Эльмира 

Олеговна 

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №1» 

пгт. Пойковский 

9 Лукина Екатерина 

Юрьевна 

Учитель английского языка НРМОБУ «Усть-Юганская 

СОШ» 

 


